
diário oficial Nº 34.866   115Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNciPaL de aBaetetUBa
resULtado da LicitaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022- Pe-PMa 

objeto: aquisição de Veículos, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de assistência Social (SEMaS) e demais aparelhos. 
Nos termos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da lici-
tação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. desse modo, 
satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de assistência Social/
fundo Municipal, senhora Josiane da costa Baia, resolve: tornar público a 
HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrônico nº 001/2022- PE-PMa supracitado às 
adjudicatárias: aliaNca coMErcio E S EirEli, cNPJ 36.634.511/0001-
02, vencedora do item 01 (r$ 66.899,00) e roda BraSil rEPrESEN-
TaÇÕES coMÉrcio E SErViÇoS lTda - EPP, cNPJ 15.332.890/0001-06, 
vencedora do item 02 (r$ 224.000,00).

Josiane da costa Baia
Secretaria Municipal de assistência Social

Protocolo: 761429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 287/2022

PreGÃo PreseNciaL N.º 001/2022/PMa
Parte: o MUNiciPio dE afUá/ PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a Em-
presa rEal PETrÓlEo lTda. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o 
forNEciMENTo dE dEriVadoS dE PETrÓlEo Para a MaNUTENÇÃo do 
VEÍcUlo da rEPrESENTaÇÃo dE MacaPá-aP. Valor: r$ 98.862,96 (Noventa 
e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 11/02/2022 à 31/12/2022.
ordenadora de despesa: odiMar WaNderLeY saLoMÃo

coNtrato N° 330/2022
PreGÃo PreseNciaL N.º 002/2022/PMa

Parte: o MUNiciPio dE afUá/ PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a 
Empresa PoSTo UfPa coMÉrcio dE coMBUSTÍVEl lTda. objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE coMBUSTÍVEiS (Ga-
SoliNa E ÓlEo lUBrificaNTE) Para MaNUTENÇÃo do VÉicUlo da rE-
PrESENTaÇÃo EM BElÉM/Pa. Valor: r$ 109.613,64 (cento e nove mil, 
seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência: 15/02/2022 à 31/12/2022.
ordenadora de despesa: odiMar WaNderLeY saLoMÃo

Protocolo: 761452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
resULtado resUMido de aNÁLise e JULGaMeNto 

de docUMeNtos de HaBiLitaÇÃo 
coNcorrÊNcia N°. 3-010/2021 

oBJeto: execução da seguinte obra: construção da Escola Bom futuro 
localizada no bairro fazendinha. a Prefeitura Municipal de Barcarena, Pa, 
através de sua comissão permanente de licitação que foi subsidiada pelos 
técnicos da SEMEd, em conformidade com a lei n°. 8.666/93 e disposições 
do edital, torna público aos interessados que, após análises dos documen-
tos de habilitação apresentados pelas 11 (onze) licitantes participantes 
do processo licitatório em epígrafe, julgou dez empresas como habilitadas 
e uma como inabilitada, conforme registrado no resultado completo de 
análise e julgamento dos documentos de habilitação que poderá ser ad-
quirido na sala da cPl, no endereço descrito no edital,bem como no portal 
da transparência da prefeitura (Governo Transparente), através do ende-
reço/link: governotransparente.com.br/transparencia/43829489/licitacao/
detalhe?codigo=3-010/2021&clean=false, e no portal do jurisdicionado do 
TcM/Pa (sistema “Geo-obras”), através do endereço/link: geoobras.tcm.
pa.gov.br/cidadao/licitacao/detalhes/6147. os representantes das onze 
empresas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, in-
terpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis 

contados a partir da data de publicação deste ato administrativo (resultado 
resumido) na Imprensa Oficial, ou seja, até as 17:00h do dia 23 de feve-
reiro de 2022, conforme art. 109, inciso i, alínea “a”, c/c § 1º, da lei n°. 
8.666/93. os documentos de habilitação das onze empresas estão disponí-
veis, integralmente, no portal da transparência da prefeitura, no endereço/
link acima descrito. caso os interessados queiram acessar algum outro do-
cumento do processo que não esteja no portal da transparência ou no por-
tal do jurisdicionado do TcM/Pa (sistema “Geo-obras”) e não queiram vir 
à prefeitura para vista, nessa hipótese, deverão solicitá-lo para podermos 
enviá-lo por e-mail. Pedimos que entreguem os recursos administrativos 
no departamento de licitações e contratos, em dia de expediente das 08:00 
as 17:00h, ou enviem para o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br,-
devendo, neste último caso, também observar o horário de expediente 
(enviar até as 17:00h do último dia de prazo). thais silva Quaresma 
-  Presidente da cPL

Protocolo: 761453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato - 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001-09/2022 - FMs
coNTraTaNTE - PrEfEiTUra MUNiciPal dE BraSil NoVo/fUNdo MU-
NiciPal dE SaÚdE, coNTraTado: HiT carE NordESTE iMPorTaÇÃo, 
coMÉrcio E SErViÇoS dE ProdUToS MÉdicoS, odoNTolÓGicoS E 
HoSPiTalarES lTda - cNPJ: 33.921.755/0002-69 - contrato administra-
tivo nº. 070/2022 fMS, no valor de r$ 90.396,59, (noventa mil trezentos 
e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos), oBJETo: Seleção 
e contratação de empresa para fornecimento de equipamento e sistema 
completo de digitalização de imagens radiológicas do tipo cr para aten-
der a demanda do Hospital Municipal Maria José Biancardi, Brasil Novo 
- Pa, dotação: 10 302 0239 1.009 - aquisição de Equipamentos Hospi-
talares; 4.4.90.52.00 -Equipamentos e material permanente. Vigência: 
14/02/2022 a 14/02/2023.

elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 761454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtratos de terMos aditiVos 

esPÉcie: 1º TErMo aditivo ao contrato administrativo nº 016/2021-GaB
-PMc. objeto do contrato: contratação de Serviços Técnicos de assessoria 
E consultoria Em Transparência Pública. contratada: cr2 consultoria Em 
Tecnologia da informação ltda, cNPJ nº 23.792.525/0001-02. o objeto 
do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) 
meses, com data inicial em 15 de fevereiro de 2022 vigorando até 14 de fe-
vereiro de 2023; e reajuste de preço no valor mensal de r$ 2.950,00(dois 
mil novecentos e cinquenta reais) no valor total de r$ 35.400,00(trinta e 
cinco quatrocentos reais). ordenador: Victor correa cassiano, Prefei-
to Municipal de cametá.
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 064/2021-PMc/
SMS. objeto do contrato: aquisição de Material de Expediente. contrata-
da: francisco de assisp. Portilho comércio, cNPJ Nº 05.797.900/0001-25. 
o objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em 
questão, em 25% do total, no valor de r$ 12.626,55(doze mil seiscentos 
e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos). ordenador: Klenard 
attilio ranieri, secretário de saúde.

eXtrato de coNtrato 
disPeNsa Nº 06/2022 - seMas 

oBJeto: contratação de Empresa Para aquisição de circuito de Moni-
toramento de câmeras de Segurança. coNTraTo Nº 1.dl.06/2022 - SE-
MaS. contratante: Secretaria Municipal de assistência Social, cNPJ N° 
18.782.228/0001-46. contratado: r. l. Serviços de construções & co-
mércio ltda - cNPJ nº 42.296.474/0001-72, Valor Total: r$ 27.569,00. 
Vigência: 14/02/2022 à 14/06/2022. ordenador: elane Pinto cassiano, 
secretaria Municipal de assistência social.

aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa Nº 06/2022 - seMas

a secretaria Municipal de assistência social, cNPJ N° 18.782.228/0001-
46, com base no art. 75, inciso ii da lei federal 14.133/2021, aUToriZa 
E raTifica a diSPENSa de licitação cujo objeto: contratação de Empresa 
Para aquisição de circuito de Monitoramento de câmeras de Seguran-
ça, Em favor de r. l. Serviços de construções & comércio ltda - cNPJ 
nº 42.296.474/0001-72, Valor Total: R$ 27.569,00. Data da Ratificação: 
11/02/2022. elane Pinto cassiano, ordenador de despesas.

Protocolo: 761456


